АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

от 19.08.2022 г. № 138

Об утверждении графика проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в Ясногорском районе в 2022/2023 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Соглашения
министерства образования Тульской области и Образовательного фонда «Талант
и успех», письма министерства образования Тульской области от 22.07.2022
№16-10/8811, от 29.07.2022 № 16-10/9114, приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам (далее - ШЭ ВсОШ), кроме физики, биологии,
химии, астрономии, математики, информатики, на базе:

1.1. общеобразовательных организаций Ясногорского района,
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования;

1.2. по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с
использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Ясногорском районе в 2022/2023 учебном году
(Приложение 1).

3. Заместителю директора - начальнику методического отдела
МУ «ЦОДСО Железновой О.Н. организовать работу по подготовке и проведению
школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 и в установленные сроки.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
размещение в образовательных учреждениях информации о графике проведения
школьного этапа олимпиады в общедоступном для обучающихся и родителей
месте, на информационных стендах, сайте образовательного учреждения и РИС
«Сетевой город. Образование».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
по образованию и социальным вопросам i/ '/f^f^JHj А.А.Терехов

Приложение 1
к приказу управления по образованию

и социальным вопросам
администрации муниципального образования

Ясногорский район
от 19.08.2022 г. № 138

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ясногорском районе
в 2022/2023 учебном году

№
п/п

Класс Предмет Дата проведения

1. 4-11 Русский язык 21 сентября 2022 года
2. 6-11 Обществознание 22 сентября 2022 года
3. 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности
26 сентября 2022 года

4. 7-11 Экономика 27 сентября 2022 года
5. 7-11 Физика 28 сентября 2022 года
6. 5-11 Иностранные языки (английский,

немецкий, французский)
30 сентября 2022 года

7. 6-11 Экология 3 октября 2022 года
8. 8-11 Искусство (мировая художественная

культура)
4 октября 2022 года

9. 8-11 Химия 5 октября 2022 года
10. 5-11 География 6 октября 2022 года
11. 5-11 Физическая культура (теория) 10 октября 2022 года 11. 5-11

Физическая культура (практика) 11 октября 2022 года
12. 5-11 Биология 12 октября 2022 года
13. 7-11 Право 24 октября 2022 года
14. 8-11 Астрономия 14 октября 2022 года
15. 5-11 Литература 17 октября 2022 года
16. 5-11 История 18 октября 2022 года
17. 4-11 Математика 19 октября 2022 года
18. 5-11 Технология 20 октября 2022 года
19. 5-11 Информатика и ИКТ 26 октября 2022 года